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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 162/25 30/12/2025
Bazuar né nenin 12 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, nenin 3, 4, 5 dhe
6 paragrafi 3 t& Udhézimit Administrativ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné,
nenin 37, té& Statutit t&¢ Komunés 01.Nr.209/22 i datés 06.09.2022, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 30 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM _
PR THEMELIM Ti KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

1. Me kété vendim themelohet Komiteti pér Politiké dhe Financa nga radhét e anétaréve té
kuvendit t€ komunés, né kété pérbérje:

1.1 Melihate Basholli Latifi, — Kryesuese ¢ KPF (PDK);
1.2 Xhon Gubetini, anétar i kuvendit, (PDK);

1.3 Kushtrim Hyseni, anétar i kuvendit, (PDK);

1.4 Blerina Shala, anétare e kuvendit, (PDK);

1.5 Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit, (LVV);

1.6 Fatmire Cecelia, anétare e kuvendit, (LVV);

1.7 Gentiana Rama, anétare e kuvendit, (LDK);

2. Komiteti pér Politiké dhe Financa, detyrat dhe pérgjegjésité do t’i ushtroj né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Udhézimin Administrativ pér Procedurén e
Themelimit Pérbérjen dhe Kompetencat ¢ Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera
Komuné, Statutin e komunés, akteve tjera si dhe rregulloren € punés.

3. Mandati i anétaréve té¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa &shté i njéjte me mandatin e
anétaréve té kuvendit té komunés pérveg nése ky mandat i pushon né rastet e parapara me
legjislacionin né fuqi.

4. Anétarét ¢ KPF-sé, pér pjesémarrje né mbledhje do t& kompensohen sipas legjislacionit né
fuqi né Kosové.

5. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté ('?) d]te pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé. P
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Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés )
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Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” té ng]lli pér Veteqeveusjen Lokale N1 03/L-
- 040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t¢ Komunés, si dhe duke marré pér bazé

kérkesén pér rishqyrtimi e aktit komunal, me numér t& referencés Nr.1556-2/2024 e datés

17.07.2024 t& Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve lidhur me vendimin Nr.108/24

i datés 03.06.2024, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen e jashtézakonshme t&

mbajtur mé 30 dhjetor 2025 merr keté:

VENDIM
PR ANULIMIN E VENDIMIT ME NR.108/24 I DATICS 03.06.2024

1. Me kété vendim anulohet vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé me numér té
protokollit Nr. 108/24 i datés 03.06.2024, lidhur me pagesén e shujtave ditore pér zyrtaré (&
administratés sé komunés.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Drejtoria e Administratés dhe Zyra e Personelit.

3. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit né fagen
zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 166/25 30/12/2025
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés, si dhe duke marré pér bazé
kérkesén pér rishqyrtimi e aktit komunal, me numér t& referencés Nr.378-V/2025 e datés
24.02.2024 t¢ Ministrisé s& Financave Punés dhe Transfereve lidhur me vendimin Nr.18/25 i
datés 30.01.2025, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen e jashtézakonshme t&
mbajtur mé 30 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT ME NR.18/25 I DATIES 30.01.2025

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrris€é me numér té
protokollit Nr. 18/25 i datés 30.01.2025, lidhur me cilin lejohet ndarja e mjeteve financiare
pér furnizim me pako ushgimore né vlerg prej 100.00 € (njéqind euro) me rastin e festés s€
Fiter Bajramit, pér zyrtaré té punésuar né Administratén e Komunés dhe anétaré t&€ kuvendit
té komunés. |

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Kryesuesja e Kuvendit dhe
Sekretaria e Kuvendit.

3. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit n€ fagen
zyrtare t&€ Komunés sé€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés.
01 Nr. PB 167/25 30/12/2025
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés, si dhe duke marré pér bazé
kérkesén pér rishqyrtimi e aktit komunal, me numér t& referencés Nr.5152-2/25 e datés
15.07.2025 t& Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés lidhur me
vendimin Nr.29309/25 i datés 26.06.2025, Kuvendi i Komunés sé¢ Vushtrrisé né mbledhjen e
jashtézakonshme t€ mbajtur mé 30 dhjetor 2025 merr kété:

Vendim
Pér shfuqizimin ¢ vendimit t&é Kuvendit té¢ Komunés sé Vushtrrisé Nr.29309/25 i datés
26.06.2025

1. Me kété vendim shfuqgizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés sé¢ Vushtrris€ me numér té
protokollit Nr. 29309/25 i datés 26.06.2025 lidhur me miratimin e propozimit t&¢ Kryetarit t&
Komunés, pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e lapidarit pér déshmorin Bastri-Hajzer
Beqiri, né sipérfage prej 100 m?* pjesé nga parcela P-70202047-00576-0, nga sipérfagja e
pérgjithshme 2100m? proné e Komungs sé Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit si
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

3. Obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit gé gjaté hartimit t€ Planit
Zhvillimor Komunale, ta adresoj kété ¢éshtje duke e futur né Plan Zhvillimor Komunal
ndértimin e kétij lapidari.

4. Ky vendim hyné né fuqi tridhjet¢ (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit n¢ fagen
zyrtare t& Komunés s¢ Vushtrrisé. e
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Republika e Kosovis .
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komungs
01 Nr. PB 168/25 30/12/2025 _
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t& Komunés, si dhe duke marré pér bazé
kérkesén pér rishqyrtimi e aktit komunal, me numér té referencés Nr.378-V/2025 e datés
24.02.2024 t& Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal \lidhur me vendimin 25199/25 i
datés 03.06.2025, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e jashtézakonshme &
mbajtur mé 30 dhjetor 2025 merr kété:

VENDIM
PIER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT ME NR. 25199/25 1 DATIES 03.06.2025

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vushtrrisé me numér (&
protokollit Nr. 25199/25i datés 03.06.2025, Pér miratimin e propozimit (& Kryetarit té
Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e
rrugés; ri-rregullim & kufirit (& pronés te SHMU “Ali Kelmendi” né Vushtrri, sipas gjendjes
faktike

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit.

3. Ky vendim hyné né fuqi tridhjet¢ (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dite pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 169/25 30/12/2025
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 ¢ Statutit t& Komunés, si dhe duke marr€ pér baz¢
kérkesén pér rishqyrtimi e aktlt komunal, me numér té referencés Nr.378-V/2025 e datés
24.02.2024 t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal lidhur me vendimin 25196/25 i
datés 03.06.2025, Kuvendi i Komungés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e jashtézakonshme t&
mbajtur mé 30 dhjetor 2025, merr kété:

VENDIM
PR SHFUQIZIMIN E VENDIMIT ME NR.25196/25 I DATES 03.06.2025

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit t& Komunés s¢ Vushtrris€ me numér t&
protokollit Nr. 25196/25 i datés 03.06.2025, pér miratimin e propozimit t& Kryetarit t&
Komunés, pér kémbimin e pronés s& paluajtshme komunale me pronén private, zgjerimin e
rrugds; ri-rregullim t& kufirit t& prongs né rr. “Ismail Parduzi” né Vushtrri, sipas gjendjes
faktike.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Ambientit.

3. Ky vendim hyné né fuqi tridhjeté (30) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat¢ (7) dite pas publikimit n¢ fagen
zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.
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